
6. i. ANNA ADELGUNDE4 FRETZ wurde am 04 Sep 1855 in Hinsbeck geboren. Sie verstarb

Nachkommen von Peter Fretz

Generation 1

1. PETER1 FRETZ . Er hat MARIA BACKES geheiratet.

Peter Fretz und Maria Backes hatten folgendes Kind:

2. i. MATHIAS2 FRETZ wurde im Jahr 1776 in Leuth geboren. Er heiratete (1) ADELGUNDE

JOHNES, die Tochter von Theodor Jahnes und Catharina Elisabeth Benger, am 26
Jan 1818 in Hinsbeck. Sie wurde im Jahr 1790 in Hinsbeck geboren. Er heiratete
(2) MARIA CATHARINA JENNEN, die Tochter von Theodor Jennen und Maria Hover,
am 25 Nov 1811 in Hinsbeck. Sie wurde im Jahr 1775 in Hinsbeck geboren.

Generation 2

2. MATHIAS2 FRETZ (Peter1) wurde im Jahr 1776 in Leuth geboren. Er heiratete (1) ADELGUNDE

JOHNES, die Tochter von Theodor Jahnes und Catharina Elisabeth Benger, am 26 Jan 1818 in
Hinsbeck. Sie wurde im Jahr 1790 in Hinsbeck geboren. Er heiratete (2) MARIA CATHARINA

JENNEN, die Tochter von Theodor Jennen und Maria Hover, am 25 Nov 1811 in Hinsbeck. Sie
wurde im Jahr 1775 in Hinsbeck geboren.

Mathias Fretz und Adelgunde Johnes hatten folgende Kinder:

3. i. PETER MATHIAS3 FRETZ wurde im Jahr 1819 in Hinsbeck geboren. Er verstarb am 26
Nov 1907 in Hinsbeck Glabbach. Er hat ANNA SIBILLA WEYER geheiratet.

ii. PETER JOHANN FRETZ wurde im Jahr 1820 in Hinsbeck geboren. Er verstarb am 17
Aug 1891 in Hinsbeck Glabbach 300.

iii. JOHANN HEINRICH FRETZ wurde im Jahr 1821 in Hinsbeck geboren. Er verstarb am
30 Jul 1901 in Hinsbeck Glabbach 300.

4. iv. GOTTFRIED FRETZ wurde am 17 Aug 1822 in Hinsbeck geboren. Er heiratete (1)
MARIA CATHARINA DAMMER, die Tochter von Johann Dammer und Petronella Beek,
am 04 Mai 1844 in Hinsbeck. Sie wurde im Jahr 1813 in Hinsbeck geboren. Er
heiratete (2) ANNA MARIA CATHARINA BOHRS, die Tochter von Wilhelm Bohrs und
Anna Catharina Dohr, am 16 Apr 1872 in Hinsbeck. Sie wurde am 10 Jun 1835 in
Lobberich geboren. Sie verstarb am 11 Mrz 1886 in Hinsbeck am Glabbach 300. Er
heiratete (3) MARIA MAGDALENA BORS, die Tochter von Wilhelm Bohrs und Anna
Catharina Dohr, am 13 Feb 1874 in Hinsbeck. Sie wurde im Jahr 1840 in Lobberich
geboren.

5. v. MARIA ELISABETH FRITZEN wurde im Jahr 1824 in Hinsbeck geboren. Sie verstarb
am 17 Apr 1896 in Grefrath im Vinkrath. Sie hat FRANZ RIXEN geheiratet. Er wurde
im Jahr 1822 in Grefrath geboren. Er verstarb am 06 Feb 1893 in Grefrath.

vi. ANNA CATHARINA FRETZ wurde im Jahr 1825 in Hinsbeck geboren. Sie verstarb am
09 Mrz 1902 in Hinsbeck Glabbach 300.

vii. ANNA SOPHIA FRETZ wurde am 02 Mrz 1827 in Hinsbeck geboren. Sie verstarb am
10 Feb 1906 in Hinsbeck Neustraße 23. Sie heiratete (1) PETER HEINRICH BOHRS,
der Sohn von Wilhelm Bohrs und Anna Catharina Dohr, am 15 Aug 1881 in
Hinsbeck. Er wurde am 18 Mrz 1828 in Lobberich geboren. Er verstarb am 16 Dez
1912 in Leutherheide 38. Sie heiratete (2) JOHANN HEINRICH KOENEN, der Sohn von
Peter Heinrich Koenen und Christine Pasch, am 16 Jul 1870 in Hinsbeck. Er wurde
am 01 Jan 1824 in Grefrath geboren. Er verstarb am 03 Nov 1880 in Hinsbeck im
Dorfe 77.

viii. MARIA CATHARINA FRETZ wurde im Jahr 1831 in Hinsbeck geboren. Sie verstarb am
04 Nov 1848 in Hinsbeck im Glabbach 336.

Generation 3

3. PETER MATHIAS3 FRETZ (Mathias2, Peter1) wurde im Jahr 1819 in Hinsbeck geboren. Er verstarb
am 26 Nov 1907 in Hinsbeck Glabbach. Er hat ANNA SIBILLA WEYER geheiratet.

Peter Mathias Fretz und Anna Sibilla Weyer hatten folgende Kinder:
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11. v. ANNA RIXEN wurde am 30 Aug 1859 in Grefrath geboren. Sie verstarb am 05 Aug

Generation 3 (Fortsetzung)

am 19 Feb 1937 in Hinsbeck Neustraße 28. Sie heiratete Carl Johann Böhmen,
der Sohn von Peter Johann Heinrich Bömen und Sibille Catharina Schwingen, am
12 Mai 1890 in Hinsbeck. Er wurde am 30 Jun 1864 in Hinsbeck geboren. Er
verstarb am 17 Mrz 1932 in Hinsbeck Oirlich 17.

ii. MARIA SOPHIA FRETZ wurde am 01 Feb 1857 in Hinsbeck geboren. Sie heiratete
Theodor Schmitz, der Sohn von Joachim Schmitz und Sibilla Christina Paschers,
am 15 Jul 1885 in Hinsbeck. Er wurde am 26 Nov 1845 in Hinsbeck geboren. Er
verstarb am 15 Nov 1927 in Hinsbeck Neustraße 28.

7. iii. HEINRICH JOSEF FRETZ wurde am 23 Apr 1863 in Hinsbeck geboren. Er heiratete (1)
ANNA MATHILDA DAMMER, die Tochter von Arnold Dammer und Anna Maria
Kellermann, am 22 Apr 1890 in Hinsbeck. Sie wurde am 30 Jan 1863 in
Schmalbroich geboren. Sie verstarb am 02 Jan 1906 in Hinsbeck Glabbach 6. Er
heiratete (2) MARIA CATHARINA COOLEN, die Tochter von Peter Johann Coolen und
Anna Margaretha Vanderweerd, am 03 Jun 1907 in Hinsbeck. Sie wurde am 10
Aug 1883 in Ophoven geboren. Sie verstarb am 18 Jan 1936 in Hinsbeck Glabbach
36.

4. GOTTFRIED3 FRETZ (Mathias2, Peter1) wurde am 17 Aug 1822 in Hinsbeck geboren. Er heiratete (1)
MARIA CATHARINA DAMMER, die Tochter von Johann Dammer und Petronella Beek, am 04 Mai
1844 in Hinsbeck. Sie wurde im Jahr 1813 in Hinsbeck geboren. Er heiratete (2) ANNA MARIA

CATHARINA BOHRS, die Tochter von Wilhelm Bohrs und Anna Catharina Dohr, am 16 Apr 1872 in
Hinsbeck. Sie wurde am 10 Jun 1835 in Lobberich geboren. Sie verstarb am 11 Mrz 1886 in
Hinsbeck am Glabbach 300. Er heiratete (3) MARIA MAGDALENA BORS, die Tochter von Wilhelm
Bohrs und Anna Catharina Dohr, am 13 Feb 1874 in Hinsbeck. Sie wurde im Jahr 1840 in
Lobberich geboren.

Gottfried Fretz und Maria Magdalena Bors hatten folgende Kinder:

8. i. ANNA CATHARINA4 FRETZ wurde am 27 Jun 1878 in Hinsbeck geboren. Sie heiratete
Theodor Franz Houben, der Sohn von Johann Wilhelm Houben und Maria Helena
Sieben, am 01 Sep 1913 in Leuth. Er wurde am 19 Mai 1869 in Leuth geboren. Er
verstarb im Jahr 1959.

ii. PETER JOHANN FRETZ wurde am 17 Jun 1888 in Hinsbeck geboren. Er verstarb am
24 Jun 1888 in Hinsbeck am Boscherend 300.

5. MARIA ELISABETH3 FRITZEN (Mathias2 Fretz, Peter1 Fretz) wurde im Jahr 1824 in Hinsbeck
geboren. Sie verstarb am 17 Apr 1896 in Grefrath im Vinkrath. Sie hat FRANZ RIXEN geheiratet. Er
wurde im Jahr 1822 in Grefrath geboren. Er verstarb am 06 Feb 1893 in Grefrath.

Franz Rixen und Maria Elisabeth Fritzen hatten folgende Kinder:

i. JOHANN MATHIAS4 RIXEN wurde am 24 Feb 1849 in Grefrath geboren. Er heiratete
Anna Emilia Küppers, die Tochter von Johann Stephan Küppers und Anna Maria
Teuws, am 11 Okt 1876 in Grefrath. Sie wurde am 07 Mrz 1854 in Grefrath
geboren.

9. ii. JOHANN RIXEN wurde im Jahr 1851 in Grefrath geboren. Er verstarb am 03 Sep
1916 in Grefrath. Er hat (1) ANNA GERTRUD SCHMETZ geheiratet. Er heiratete (2)
ANNA MARIA DOHR, die Tochter von Johann Mathias Dohr und Anna Margaretha
Jacobs, am 03 Aug 1892 in Grefrath. Sie wurde am 22 Apr 1860 in Grefrath
geboren. Sie verstarb am 27 Sep 1921 in Lobberich Neustraße 42.

10. iii. GOTTFRIED RIXEN wurde am 27 Mrz 1853 in Grefrath geboren. Er verstarb am 13
Apr 1911 in Süchteln Hagenbroich 131. Er heiratete Maria Anna Elisabeth Honnes,
die Tochter von Johann Friedrich Hubert Honnes und Maria Anna Catharina
Deckers, am 11 Mai 1878 in Oedt. Sie wurde am 29 Nov 1854 in Oedt geboren. Sie
verstarb am 11 Jan 1943 in Dülken.

iv. AUGUST RIXEN wurde am 15 Feb 1856 in Grefrath geboren. Er heiratete Maria
Sibilla Gotzes, die Tochter von Wilhelm Heinrich Gotzes und Maria Agnes Claaßen,
am 02 Mai 1882 in Grefrath. Sie wurde am 20 Okt 1855 in Grefrath geboren.
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Generation 3 (Fortsetzung)

1921 in Grefrath. Sie heiratete Peter Johann Klapdohr, der Sohn von Gottfried
Klapdohr und Maria Magdalena Fenten, am 26 Jan 1885 in Grefrath. Er wurde am
22 Apr 1859 in Grefrath geboren. Er verstarb am 06 Jan 1940 in Grefrath.

12. vi. MARIA CATHARINA RIXEN wurde am 01 Jul 1864 in Grefrath geboren. Sie verstarb
am 06 Jan 1916 in Grefrath Sektion Vimkrath. Sie heiratete Friedrich Wilhelm
Deutzkens, der Sohn von Johann Heinrich Deutskens und Christina Thönnißen,
am 05 Mai 1890 in Grefrath. Er wurde am 15 Okt 1860 in Kempen geboren.

13. vii. GERTRUD RIXEN wurde am 22 Feb 1867 in Grefrath geboren. Sie heiratete Peter
Andreas Hüskes, der Sohn von Michael Joseph Hüskes und Christina Vervoort, am
14 Aug 1893 in Grefrath. Er wurde am 16 Nov 1859 in Hinsbeck geboren.

Generation 4

6. ANNA ADELGUNDE4 FRETZ (Peter Mathias3, Mathias2, Peter1) wurde am 04 Sep 1855 in Hinsbeck
geboren. Sie verstarb am 19 Feb 1937 in Hinsbeck Neustraße 28. Sie heiratete Carl Johann
Böhmen, der Sohn von Peter Johann Heinrich Bömen und Sibille Catharina Schwingen, am 12
Mai 1890 in Hinsbeck. Er wurde am 30 Jun 1864 in Hinsbeck geboren. Er verstarb am 17 Mrz
1932 in Hinsbeck Oirlich 17.

Carl Johann Böhmen und Anna Adelgunde Fretz hatten folgendes Kind:

i. ANNA GERTRUDIS5 BÖHMEN wurde am 08 Mrz 1893 in Hinsbeck Oirlich 417 geboren.
Sie verstarb am 02 Apr 1960 in Boisheim Kapellenstraße 6. Sie heiratete Peter
Henrich Feikes, der Sohn von Conrad Feykes und Maria Catharina Heesen, am 21
Feb 1922 in Hinsbeck. Er wurde am 27 Feb 1890 in Boisheim geboren. Er verstarb
am 06 Mrz 1964 in Boisheim Neustraße 7.

7. HEINRICH JOSEF4 FRETZ (Peter Mathias3, Mathias2, Peter1) wurde am 23 Apr 1863 in Hinsbeck
geboren. Er heiratete (1) ANNA MATHILDA DAMMER, die Tochter von Arnold Dammer und Anna
Maria Kellermann, am 22 Apr 1890 in Hinsbeck. Sie wurde am 30 Jan 1863 in Schmalbroich
geboren. Sie verstarb am 02 Jan 1906 in Hinsbeck Glabbach 6. Er heiratete (2) MARIA CATHARINA

COOLEN, die Tochter von Peter Johann Coolen und Anna Margaretha Vanderweerd, am 03 Jun
1907 in Hinsbeck. Sie wurde am 10 Aug 1883 in Ophoven geboren. Sie verstarb am 18 Jan 1936
in Hinsbeck Glabbach 36.

Heinrich Josef Fretz und Anna Mathilda Dammer hatten folgendes Kind:

i. KATHARINA5 FRETZ wurde am 20 Jun 1892 in Hinsbeck geboren. Sie heiratete
Leonhard Conrad Klevers, der Sohn von Johann Conrad Klevers und Catharina
Gertrud Böhmer, am 08 Okt 1918 in Hinsbeck. Er wurde am 18 Jan 1888 in
Süchteln am Vorst geboren. Er verstarb am 21 Mai 1972 in Nettetal.

Heinrich Josef Fretz und Maria Catharina Coolen hatten folgende Kinder:

ii. ANNA MARGARETHA FRETZ wurde im Jahr 1899 in Hinsbeck geboren. Sie verstarb in
24.6.1918 (Hinsbeck).

iii. ANNA FRETZ wurde am 17 Jul 1911 in Hinsbeck geboren. Sie verstarb am 17 Jul
1911 in Hinsbeck Glabbach 6.

8. ANNA CATHARINA4 FRETZ (Gottfried3, Mathias2, Peter1) wurde am 27 Jun 1878 in Hinsbeck
geboren. Sie heiratete Theodor Franz Houben, der Sohn von Johann Wilhelm Houben und Maria
Helena Sieben, am 01 Sep 1913 in Leuth. Er wurde am 19 Mai 1869 in Leuth geboren. Er verstarb
im Jahr 1959.

Theodor Franz Houben und Anna Catharina Fretz hatten folgendes Kind:

i. 2 KINDER5 HOUBEN.

9. JOHANN4 RIXEN (Maria Elisabeth3 Fritzen, Mathias2 Fretz, Peter1 Fretz) wurde im Jahr 1851 in
Grefrath geboren. Er verstarb am 03 Sep 1916 in Grefrath. Er hat (1) ANNA GERTRUD SCHMETZ

geheiratet. Er heiratete (2) ANNA MARIA DOHR, die Tochter von Johann Mathias Dohr und Anna
Margaretha Jacobs, am 03 Aug 1892 in Grefrath. Sie wurde am 22 Apr 1860 in Grefrath geboren.
Sie verstarb am 27 Sep 1921 in Lobberich Neustraße 42.
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ii. JACOB DEUTZKENS wurde im Jahr 1896 in Grefrath geboren. Er verstarb am 07 Jan

Generation 4 (Fortsetzung)

Johann Rixen und Anna Gertrud Schmetz hatten folgendes Kind:

i. FRANZ CARL5 RIXEN wurde am 15 Aug 1871 in Grefrath geboren. Er heiratete Anna
Catharina Wefers, die Tochter von Peter Mathias Wefers und Anna Margaretha
Kouker, am 06 Nov 1894 in Grefrath. Sie wurde am 15 Sep 1869 in Grefrath
geboren.

10. GOTTFRIED4 RIXEN (Maria Elisabeth3 Fritzen, Mathias2 Fretz, Peter1 Fretz) wurde am 27 Mrz 1853
in Grefrath geboren. Er verstarb am 13 Apr 1911 in Süchteln Hagenbroich 131. Er heiratete Maria
Anna Elisabeth Honnes, die Tochter von Johann Friedrich Hubert Honnes und Maria Anna
Catharina Deckers, am 11 Mai 1878 in Oedt. Sie wurde am 29 Nov 1854 in Oedt geboren. Sie
verstarb am 11 Jan 1943 in Dülken.

Gottfried Rixen und Maria Anna Elisabeth Honnes hatten folgende Kinder:

i. MARIA CATHARINA5 RIXEN wurde am 05 Mai 1883 in Oedt geboren. Sie verstarb am
01 Dez 1957 in Viersen. Sie heiratete Franz Johann Lankes, der Sohn von
Theodor Heinrich Lankes und Catharina Elisabeth Schmacks, am 23 Feb 1906 in
Süchteln. Er wurde am 07 Apr 1883 in Süchteln am Dornbusch geboren.

ii. FRANZ HEINRICH RIXEN wurde am 24 Jan 1886 in Oedt geboren. Er verstarb am 24
Apr 1950 in Dülken Busch 4 a. Er heiratete (1) MARIA ADELGUNDE BACKES am 29
Jan 1937 in Süchteln. Sie wurde am 30 Jun 1896 in Grefrath geboren. Er heiratete
(2) MARIA ADELHEID KAUERTZ, die Tochter von Johann Heinrich Kauertz und
Augusta Rosalia Urbigkeit, am 27 Okt 1911 in Dülken. Sie wurde am 25 Sep 1883
in Dülken Wilhelmstraße 4 geboren. Sie verstarb am 24 Mrz 1934 in Dülken
Domhof 3.

iii. MARTIN OTTO RIXEN wurde am 04 Jan 1892 in Oedt geboren. Er heiratete (1)
MARGARETHA LUISA CHARNE, die Tochter von Friedrich Nikolaus Charné und Anna
Margarete Peters, am 22 Okt 1915 in Dülken. Sie wurde am 12 Apr 1894 in Dülken
Bleichpfad 8 geboren. Sie verstarb am 20 Aug 1975 in Krefeld. Er heiratete (2)
VERH.RIXEN am 25 Mai 1948 in Viersen.

iv. PAULINA RIXEN wurde im Jahr 1895 in Oedt geboren. Sie verstarb am 20 Aug 1900
in Süchteln am Vorst.

v. ANNA LOUISE RIXEN wurde am 14 Okt 1899 in Süchteln am Vorst geboren. Sie
verstarb am 18 Jul 1966 in Süchteln. Sie heiratete Hubert van Vlodrop am 13 Jun
1923 in Süchteln. Er wurde am 24 Jun 1897 in Roermond in Holand geboren. Er
verstarb am 10 Apr 1972 in Viersen.

11. ANNA4 RIXEN (Maria Elisabeth3 Fritzen, Mathias2 Fretz, Peter1 Fretz) wurde am 30 Aug 1859 in
Grefrath geboren. Sie verstarb am 05 Aug 1921 in Grefrath. Sie heiratete Peter Johann Klapdohr,
der Sohn von Gottfried Klapdohr und Maria Magdalena Fenten, am 26 Jan 1885 in Grefrath. Er
wurde am 22 Apr 1859 in Grefrath geboren. Er verstarb am 06 Jan 1940 in Grefrath.

Peter Johann Klapdohr und Anna Rixen hatten folgende Kinder:

i. MATHIAS5 KLAPDOHR wurde am 19 Mai 1888 in Grefrath geboren. Er verstarb am 03
Feb 1975 in Grefrath. Er heiratete Anna Engbrocks am 18 Mai 1925 in Boisheim.
Sie wurde am 06 Apr 1895 in Grefrath geboren.

ii. WILHELM KLAPDOHR wurde im Jahr 1897 in Grefrath geboren. Er verstarb am 24
Aug 1897 in Grefrath im Dorfe.

12. MARIA CATHARINA4 RIXEN (Maria Elisabeth3 Fritzen, Mathias2 Fretz, Peter1 Fretz) wurde am 01 Jul
1864 in Grefrath geboren. Sie verstarb am 06 Jan 1916 in Grefrath Sektion Vimkrath. Sie heiratete
Friedrich Wilhelm Deutzkens, der Sohn von Johann Heinrich Deutskens und Christina Thönnißen,
am 05 Mai 1890 in Grefrath. Er wurde am 15 Okt 1860 in Kempen geboren.

Friedrich Wilhelm Deutzkens und Maria Catharina Rixen hatten folgende Kinder:

i. ANDREAS5 DEUTZKENS wurde im Jahr 1895 in Grefrath geboren. Er verstarb am 05
Nov 1896 in Grefrath im Vinkrath.
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Generation 4 (Fortsetzung)

1898 in Grefrath.

13. GERTRUD4 RIXEN (Maria Elisabeth3 Fritzen, Mathias2 Fretz, Peter1 Fretz) wurde am 22 Feb 1867 in
Grefrath geboren. Sie heiratete Peter Andreas Hüskes, der Sohn von Michael Joseph Hüskes und
Christina Vervoort, am 14 Aug 1893 in Grefrath. Er wurde am 16 Nov 1859 in Hinsbeck geboren.

Peter Andreas Hüskes und Gertrud Rixen hatten folgendes Kind:

i. JOHANN5 HÜSKES wurde im Jahr 1900 in Grefrath geboren. Er verstarb am 21 Okt
1900 in Grefrath.
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